09/10/2025, 12:35 webmail.camarasantabarbara.sp.gov.br/print/printmessage

Moção de Apelo 261/2025 - SBO - UC 12095826
08/10/2025 15:25

De: "Gerivaldo De Jesus Nunes" <nunesQcpfl.com.br>

Para: "processolegislativoGG camarasantabarbara.sp.gov.br”

<processolegislativoOcamarasantabarbara.sp.gov.br>

Uso Público CPFL

Prezado, boa tardem

Em atenção a informamos que foi realizado a

substituição do pósis em questão:

Qualquer dúvida, estou à disposição.

Atenciosamente,

Nunes
Consultor de Relacionamento Especialista
Gerência de Relacionamento Grupo A e Poder Público
CPFL Paulista — Empresa do Grupo CPFL Energia
Celular (19) 9 7147 2611
www.cpfl.com.br
De: Felipe Alves Desouza <FALVESDESOUZAOcpfl.com.br>
Enviada em: quarta-feira,8 de outubro de 2025 09:58
Para: GuilhermeVergnanini de Souza Ribeiro <gvribeiroQcpfl.com.br>; Rafael Nicomedio da Silva

<rnicomedioOcpfl.com.br>
Cc: Marcelo Pulini <pulinidcpfl.com.br>;Gerivaldo De Jesus Nunes <nunesQcpfl.com.br>
Assunto: Re: Moção de Apelo 261/2025 - SBO - UC 12095826

Bom dia,

(DGuilherme Vergnanini realizamos ontem o atendimentoda AM abaixo conforme solicitado, segue fotos em  anexo.

CÂMARA MUNICIPALDE ado
S. BÁRBARA DOESTE Hay

DATA: 09/10/2025 ERA:
Atte, HORA:12:46 o *

Resposta Nº 14Moção Nº 261/2025

AutoriaiGPEL
Assunto: Manifesta apelo à CPFL

Companhia Paulista de Força e Luz,

para que adote, com a máxima
Chave: 5BC1E

0746312025

https:/Awebmail.camarasantabarbara.sp.gov.br/print/printmessage 1/6

09/10/2025, 12:35 webmail.camarasantabarbara.sp.gov.br/print/printmessage

FelipeAlves de Souza.
CPFL SOLUÇÕES— Uma empresa do Grupo CPFL Energia.

SEDC -Base Operacionalde Americana - SP.

Cel: (19) 97155-8749.
www.solucoescpfl.com.br
CPFL Brasil, CPFL Eficiência e CPFL Serviços agora são CPFL

Soluções
De: GuilhermeVergnanini de Souza Ribeiro
Enviado: terça-feira, 7 de outubro de 2025 07:41:59
Para: Rafael Nicomedioda Silva; Felipe Alves Desouza
Cc: Marcelo Pulini; Gerivaldo De Jesus Nunes
Assunto: RE: Moção de Apelo 261/2025 - SBO - UC 12095826

Uso Público CPFL

Bom dial!

(Rafael Nicomedio da Silva, muito obrigado.

(DFelipe Alves Desouza, cuidar do atendimento.

Guilherme Vergnanini de Souza Ribeiro
Coordenador de Obras e Levantamento - Piracicaba (Centro Sul)
Gerência de Obras e Manutenção Sul - DPOU

CPFL Paulista - Uma empresa do Grupo CPFL Energia
Piracicaba - SP

Tel: 19 99623-3250

gvribeiroQcpfl.com.br
www.cpfl.com.br
De: Rafael Nicomedioda Silva <rnicomedio(Ocpfl.com.br>
Enviado: segunda-feira, 6 de outubro de 2025 17:58
Para: GuilhermeVergnanini de Souza Ribeiro <gvribeiroOcpfl.com.br>
Cc: Marcelo Pulini <pulinimcpfl.com.br>; Gerivaldo De Jesus Nunes <nunes(Dcpfl.com.br>
Assunto: RE: Moção de Apelo 261/2025 - SBO - UC 12095826

Uso Público CPFL

Guilherme, Boa tarde!

Conforme conversamos gerado AM 11176595.

Rafael Nicomédio da Silva

Técnico de Operações de Campo Il

DPFP-COORD OP EA-AMERICANA

CPFL Paulista - Uma empresa do grupo CPFL Energia

https:/Awebmail.camarasantabarbara.sp.gov.br/print/printmessage 216

09/10/2025, 12:35 “  webmail.camarasantabarbara.sp.gov.br/print/printmessage

De: Gerivaldo De Jesus Nunes <nunes(Dcpfl.com.br>
Enviado: segunda-feira, 6 de outubro de 2025 08:41
Para: Rafael Nicomedioda Silva <rnicomedioDcpfl.com.br>;Guilherme Vergnanini de Souza Ribeiro

<gyribeiroDcpfl.com.br>
Assunto: Moção de Apelo 261/2025 - SBO - UC 12095826

Uso Público CPFL

Prezados, bom dia.

Recebemos moção de apelo rem relação a um poste que está inclinado na rua abaixo, UC em assunto.

(DRafael Nicomedio da Silva, foi gerado evento na UC em assunto, mas não consegui verificar qual o

encerramento, poderia verificar?

(DGuilherme Vergnanini de Souza Ribeiro, conhecer.

MOÇÃO Nº 261/2025

Manifesta apelo à CPFL —- Companhia
Paulista de Força e Luz, para que adote,
com a máxima urgência, providências
quanto à substituição de um poste de
energia elétrica localizado na Rua
Professora Irene Assis Saes, em frente
ao número 172, no bairro Vila Oliveira, em
Santa Bárbara d'Oeste/SP.

Fico no aguardo

Nunes
Consultor de Relacionamento Especialista
Gerência de Relacionamento GrupoA e Poder Público
CPFL Paulista - Empresa do Grupo CPFL Energia
Celular (19) 9 7147 2611
De: Relacionamento Escrito Paulista <relacionamentoescritopaulista(Dcpfl.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 22 de setembro de 2025 08:24
Para: PPublico Centro Sul - Paulista <ppublico3Ocpfl.com.br>
Cc: Gerivaldo De Jesus Nunes <nunes(Dcpfl.com.br>
Assunto: ENC: Agência de Americana

Uso Público CPFL

Prezados, bom dia

Segue documentação para providencias

https:/Awebmail.camarasantabarbara.sp.gov.br/print/printmessage 3/6

09/10/2025, 12:35 webmail.camarasantabarbara.sp.gov.br/print/printmessage

Atenciosamente,

Relacionamento Escrito Paulista

DPC — Qualidade Comercial
CPFL Paulista - Uma Empresa do Grupo CPFL Energia
www.cpfl.com.br
De: Marieli de Fatima Tedesco <marieli.tedesco(Dcpfl.com.br>
Enviado: sexta-feira, 19 de setembro de 2025 16:44
Para: Relacionamento Escrito Paulista <relacionamentoescritopaulistaDcpfl.com.br>
Cc: Celia Maximiano Rowe <CMaximianoRowe(cpfl.com.br>; Suelen de Oliveira Inocencio
<suelen.inocencio(cpfl.com.br>;Tatiane Do Nascimento Ferreira <tatianen.ferreira(Dcpfl.com.br>
Assunto: Agência de Americana

Uso Público CPFL

Boa tarde

Segue documento recebido na agência de Americana.

Att

Marieli de Fátima Tedesco

Auxiliar de atendimento

Gerência de Serviços de Relacionamento com clientes

CPFL Paulista - Uma empresa do Grupo CPFL Energia

wwyw.cpfl.com.br
De: Digitalizacao(Dcpfl.com.br<DigitalizacaoDcpfl.com.br>
Enviado: sexta-feira, 19 de setembro de 2025 21:46
Para: Marieli de Fatima Tedesco <marieli.tedesco(Dcpfl.com.br>
Assunto: Digitalizacao

“Esta mensagem (incluindo anexos, se houver) pode conter dados e informações confidenciais, e/ou
confidenciais para o destinatário e é protegida pelas leis aplicáveis. Caso tenha recebido esta mensagem
erroneamente, por favor notifique o remetente e providencie imediata exclusão da original e de qualquer
cópia, sendo estritamente proibida qualquer divulgação, cópia ou distribuição desta mensagem.”

“This message (including any attachments) may contain confidential information and data, and/or confidential
to the recipient, and is protected by applicable laws. If you have received this message in error, please notify
the sender and promptly delete the original message and any copy, is strictly prohibited any disclosure,
copying or distribution of this message.”

“Esta mensagem (incluindo anexos, se houver) pode conter dados e informações confidenciais, e/ou
confidenciais para o destinatário e é protegida pelas leis aplicáveis. Caso tenha recebido esta mensagem
erroneamente, por favor notifique o remetente e providencie imediata exclusão da original e de qualquer
cópia, sendo estritamente proibida qualquer divulgação, cópia ou distribuição desta mensagem.”

“This message (including any attachments) may contain confidential information and data, and/or confidential
to the recipient, and is protected by applicable laws. If you have received this message in error, please notify

https:/Awebmail.camarasantabarbara.sp.gov.br/print/printmessage 4/6